INDICAÇÃO Nº 096/2018                                 Em, 24 de Maio  de 2018.

Exmº. Srº. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito

Municipal e ao Ilmº Sr. Laércio Junior da Silva Lourenço – Secretário Municipal de

Obras e Serviços Urbanos, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito e Secretário Municipal que seja construído

uma rampa de acessibilidade em frente a Secretaria Municipal de Turismo –

Centro de Carnaúba dos Dantas/RN.

J U S T I F I C A T I V A

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista que a acessibilidade tem sido

uma preocupação constante nas últimas décadas, visando sempre uma melhor

adaptação e locomoção, eliminando os obstáculos existentes ao acesso, modernizando

e incorporando cada vez mais pessoas ao convívio social, possibilitando o ir e vir, e o

acesso a serviços e produtos.

Certa de contar com a sensibilidade do Sr Prefeito e Secretário Municipal na sua

execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 24 de Maio de 2018.

_______________________________________________
MARIA JOSIENE DE MACEDO DANTAS PEREIRA

Vereadora Proponente